Inquest was made of the truth touching a starr, which the said John
produced, to the effect following :—Hagin of Lincoln acknowledged by
his starr, that John Mansel, of Torrington, and his heirs are quit as to
him, Hagin, and his heirs, of a debt of £100 under the names of the said
John and Hagin, and of all other debts, demands, claims, and pled-
geries, for which the said John or his heirs is or may be answerable
to the said Hagin or his heirs, from the beginning to the end of the
world ; and if charter, tally, or any other instrument be found within
or without the Chirograph-Chest, the said Hagin, for himself and his
heirs, acknowledges that, wherever it be found, it is quit and of no
validity. And the said Hagin, for £50 paid to him in hand by the
said John, made him this quittance, dated on the morrow of St. John
the Baptist in the first year of the reign of King Edward., And this
inquest was made by Solomon Bunting, Sampson, son of Vives,
Cressandin, Isane of Oxford, Diaia le Eveske, Joce Le Levere,
Manser le Eveske, Manser La Pape, Elias of Cornhill, Benediet, son
of Cok, Isaac le Eveske, Gamaliel of Oxford, and Aaron Crespin,
Jews. Who say upon their oath, that the said Hagin made the said
starr in favour of the said John on the morrow of St. John the
Baptist in the first year. And moreover thé said Jew acknowledged
the said starr. And because it is attaint by that inquest that the
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illam quod predictum starrum factum fuit die predicto, quod fuit ante
quam tallaginm fuisset assessum super Judeos Anglie, eo quod tallagium
fuit assessum in anno regni Regis Fdwardi predicti seeundo, pro quo
quidem tallagio catalla illa fuerunt capta in manum Regis ; ideo con-
sideratum est, quod predicta carta el., que capta fuit in manum Regis
pro eodem tallagio, predieto Johanni liberetur quiete dampnata ete.

Cum Dominus Bex peteret versus Aavon Crespin, Judeum, medie-
tatem unius messuagii, cum pertinenciis, in Londonia, quod fuit cu-
jusdam Melkane, converse, et quod' idem Dominus Rex exigebat
oceasione conversionis ipsius Melkane, el idem Aaron vocaret ad
warantum Haginum, filium Magistri Mossei, Judeum, et 1dem
Haginus invenisset et inde vocasset ad warantum Jorninum, filium
Abrahe, Judeum, et placitum inde cessasset ad hunc diem, videlicet,
ad quindenam 8. Johannis Bapliste, oecasione exercitus Domini Regis
moti versus Walliam ; predietus Aaron venit coram ete., et protulit
quoddam breve Domini Regis in hee verba : —Edwardus, Dei gratia
ete., Justiciariis ete.:—Monstravit Nobis Aaron Crespin, Judeus,
Londonie, quod, eum placitum sit coram vobis inter Nos ef ipsum
Aaron de medietate uning messuagii, eum  pertineneiis, in Civitate
Londonie, quam ab eo exigimus tanquam eschaetam nostram, racione
conversionis Melkane, uxoris Sakerell, Judei, Londonie, adhue Judei
superstitis, -idem Aaron super hoe vexatur indebite, pro eo, maxime,
quod predicta Melkana numquam fuerat conversa; et quia predicto
Aaron super premissis nolumus injuriari, vobis mandamus, quod, si per
inquisicionem, vel alio modo legitimo, vobis constare poterit predictam
Melkanam conversam non esse, et Nos alia racione medietatem
messuagil predieti elamare non possumus, nisi racione conversionis
predicte, et idem Aaron econfirmacionem Domini Henrici Regis,
patris nostri, Hagino, filio Magistri Mossei, Judeo, super empeionem
medietatis messuagii predieti confectam vobis ostenderit, a quo
quidem Hagino predietus Aaron predictam medietatem messuagii
predicti emit, ut dieitur; tune prefato Aaron de placito predieto
pacem habere permittatis, et hoe, licet idem Aaron predictum Ha-
ginum inde vocaverit ad warantum, non omittatis. Teste Me ipso
apud Windesoram xxv° die Maii anno regni nostri v°. Cujus quidem
tenore mandati preceptum fuit Vicecomitibus Londonie, quod venire
facerent coram ete., xij ete. de Civitate Londonie, et xij legales Judeos,